
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О признании утратившим силу приказа Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 05.06.2013 № 264-л 

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» 

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области 
от 25.11.2024 № 523-УГ «О реорганизации Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области и внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской 
области от 22.06.2012 № 427-УГ «О Правительстве Свердловской области 
и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 05.06.2013 № 264-л «Об утверждении Порядка 
уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении, должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2023,15 сентября, № 40092) с изменениями, внесенными приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 17.02.2016 № 50-л и приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 01.02.2021 № 32-Л, от 27.12.2022 № 640-Л и от 16.05.2023 
№ 261-Л. 

2. Отделу государственной службы и кадров направить настоящий приказ 
в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области для регистрации и последующего размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также 
направить настоящий приказ для опубликования на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 3 дней 
со дня его принятия. 

Министр С Ю . Тренихина 

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru

